
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/541/2024 
RADY GMINY KAMIONKA WIELKA 

z dnia 29 lutego 2024 roku 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i  porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z Rozporządzeniem Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i  transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Kamionka Wielka. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o zezwoleniu, należy przez to rozumieć zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien spełniać następujące wymagania 
w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) Dysponować co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnym przeznaczonym do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych: 

a) spełniającym wymagania dla pojazdów asenizacyjnych określone w odrębnych przepisach, 

b) oznakowanym w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy 
świadczącego usługę, 

c) wyposażonym w odpowiednie narzędzia i środki umożliwiające uprzątnięcie miejsc zanieczyszczonych 
podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2) Dysponować bazą transportową, wyposażoną w miejąca postojowe dla pojazdów  przewidzianych do 
świadczenia usług objętych zezwoleniem. 

3) Teren, na którym będzie zlokalizowana baza transportowa powinien być utwardzony, w sposób 
zabezpieczający przed przenikaniem zanieczyszczeń do gruntu oraz znajdować się w miejscu 
nie stwarzającym uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 marca 2024 r.

Poz. 1871



4) Baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym, zapewniając możliwość systematycznego 
mycia i dezynfekcji pojazdów. W przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji przedsiębiorca powinien 
posiadać dokumentację potwierdzającą możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego 
przeznaczonych. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien spełniać następujące wymagania 
dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związane ze świadczonymi usługami: 

1. Pojazdy asenizacyjne po zakończeniu pracy powinny być poddawane myciu i dezynfekcji zgodnie 
z wymogami określonymi w odrębnych przepisach. 

2. Świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 
niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi oraz zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód 
gruntowych w miejscach opróżniania zbiorników i na trasach przejazdu. 

§ 4. Wymagania w zakresie miejsc przekazania nieczystości ciekłych: 

1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do posiadania dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru 
nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków przez stację zlewną. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do dostarczania nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych oraz z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków do oczyszczalni 
ścieków spełniających wymagania określone w przepisach wydanych na podstawie art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.) przewidziane dla oczyszczalni 
ścieków w aglomeracji, z której są dostarczane nieczystości ciekłe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamionka Wielka. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIII/174/2012 Rady Gminy Kamionka Wielka z dnia 19 grudnia 2012 roku 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kamionka 
Wielka (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2012 r. poz. 7545). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kamionka Wielka 

 
 

mgr Rafał Kamieński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1871


	UCHWAŁA NR LXXIV/541/2024 RADY GMINY KAMIONKA WIELKA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-03-13T14:02:37+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




